
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

CNPJ: 05.296.298/0001-42 

Rua Coronel Cortez Macitel. s/n. Centro. Icatu — MA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023 | 

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada à Rua 

Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato representado pelos Secretários abaixo Stáricadis, no 

uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023, objetivando a formação de régiétro de 

preços para futura e eventual aquisição de materiais de vestuário, banho e higiene para kit enxoval 

de bebês para atender as necessidades do Município de Icatu - MA, devidamente aprovada por 

parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV 

da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto 

acima identificado à empresa JMJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ POB (6) 

Nº 30.371.521/0001-16 no valor global de R$ 265.706,25 (Duzentos e sessenta e cinço mil, 

setecentos e seis reais e vinte e cinco centavos). | 

ENXOVAL | 

VALOR VALOR 
ITEM ESPECIFICAÇÃO Und. | Quant. MARCA UNITÁRIO TOTAL 

(R$) (R$) 
1 

BANHEIRA INFANTIL EM PVC RESISTENTE, COR | 
4 | UNISSEX, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 LITROS DE | | | ay amo E va av32 

ÁGUA, DESENVOLVIDA PARA CRIANÇA COM NO |" ii iisciá » E, | aaa 
MÁXIMO 20KG. | 

CONJUNTO PAGÃO CONFECCIONADA EM | 
MALHA 150 FIO, 100% ALGODÃO, NAS CORES | 

2 4 gn ; 7 eh 5 
BRANCA, AMARELO E VERDE BEBÊ, KIT C/ 3 et náo PRABIARMI Rael to 0h56;20 

PEÇAS | 

PAR DE MEIAS INFANTIL, COMPOSIÇÃO 81% | 
3 ALGODÃO, 15% POLIAMIDA E 3% ELASTANO, | Und. | 3750 HERING R$7,31 zfha2,5 

CANO CURTO, N£ 24-29, CORES DIVERSAS 

| 
TOALHA DE BANHO INFANTIL, MACIA 100% | 

4 | ALGODÃO, COR UNISSEX, MEDIDAS MÍNIMAS | Und. | 1875 LEPPER R$ 17,74 33262,5 
70X130CM, GRAMATURA MÍNIMA 300G/M | 

FRALDA DE PANO OU LISAS UNÍSSEX. PACOTE | 
5 COM 05 UNIDADES, TECIDO DUPLO, 100% pac | 1875 | BERCINHO | R$15,65 29343,75 

ALGODÃO, ABSORVENTE MEDINDO 65X65CM. | 

Rua Coronel Cortez Maciel. s/n. Centro, Icatu — MA |



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

CNPJ: 05.296.298/0001-42 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro. Icatu — MA 

PREFEITURA DE 

ICATU 
PR 

CIDADE DE TODOS 

| 

Lenço umedecido, material: não tecido, 

dimensões: cerca de 2,5 x 4 cm, componentes; 

é impregnado c, álcool, tipo uso: descartável, 

embalagem: embalagem individual 

Und. 1875 BABYSEC R$ 13,65 25593,75 

Fralda descartável, tipo formato: anatômico, 

peso usuário: até 2 kg, características 

adicionais: com elástico nas pernas, material 

7 manta absorção: tecido 

hipoalergênico, cobertura ext. impermeável, 

tipo adesivo fixação: fitas adesivas 

multiajustáveis, tipo usuário: infantil. Pacote 

com no mínimo 36 undades. 

pac 1875 
TURMA DA 

MÔNICA 
46087,5 

| 

Sabonete líquido infantil! - hipoalergênico, livre 

de lágrimas, pH da pele, dermatologicamente 

8 testado, de glicerina, água deionizada, sem 

álcool, fragrância e fórmula suave. Frasco de 

200m1l. 

frasco 1875 
TURMA DA 

XUXINHA 
R$ 8,60 

Valor Total: 265,706,25 

Dê - se ciência e publique - se na imprensa oficial, conforme Lei 14.133/2021 e alterações 
posteriores no sítio deste poder executivo para que surta seus efeitos legais e efeitos jurídicos. 

Jackso 

Secretaria 

Icatu — MA, 19 de março de 2024, 

nçalves Cantanhêde 
cipal de Assistência Social 

Rua Coronel Cortez Maciel. s/n. Centro. Icatu - MA 



TERÇA-FEIRA * 19 DE MARÇO DE 2024 + ICATU — DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023 

O MUNICÍPIO DE [CA TU-MA, através da PREPELTURA MUNICIPAL DE 
ICATU, situada é Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato 
representado pelos Secretários abaixo elencados, no uso de suas utribuições 
legais e com hase nas informações constantes na adjudicação da licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023, objetivando à 
formação de registro de preços para futura c eventual aquisição de materiais de 
vestuário, banho e higiene para kit enxoval de bebês para atender as 
necessidades do Município de Teatu - MA, devidamente aprovada por parecer 
jurídico juntado aos autos do processo c de acordo com o que dispõe o artigo 
71, inciso TV da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, 
resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa JMJ 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
30,371.521/0001-16 no valor global de R$: 265.706,25 (Duzentos e sessenta e 

cinco mil, setecentos € seis reais e vinte e cinto centavos). 

100% ALGODÃO. 
ABSORVENTE 
MEÉDINDO 
65X65CM, 

“5 b 

Proc 

Pubrl 

Lenço umedecido. 
imaterial: não 

tecido, dimensões: 
cerca de 2.5 x 4 

cm, componentes: 
impregnado c. 

álcool, tipo uso: 
descartável, 
embalagem: 

embalagem 

individual 

Und | 1875 BABYSE 
C R$ 13,65 

23593.7 
5 

ENXOVAL 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

VALOR 

UNITÁR 
IO (R$) 

ITE Und | Qua 
nt. 

ESPECIFICAÇÃO MARCA 

BANHEIRA 
INFANTIL EM 

AO 
RESISTENTE, 
COR UNISSEX, 
CAPACIDADE 

| PARA ATÉ 25 
LITROS DE 
ÁGUA. 

DESENVOLVIDA 
PARA CRIANÇA 

COM NO 
MÁXIMO 20KG. 

1875 | PLASTIL | R$ 25,24 Und 47325 

Fralda descartável, 
tipo formato: 

anatômico, peso 
usuário: até 2 kg, 
caracteristicas 
adicionais: com 

elástico nas pernas, 
material manta 
absorção: tecido 

upoalergênico.cob 
ertura ext. 

impermeável. tpo 
udesivo fixação: 

fitas adesivas 
multiajustáveis. 

tipo usuário: 
imfanti!, Pacote 

com no minimo 36 

undades. 

pac | 1875 

TURMA 
DA 

MÔNIC 
A 

R$ 24.58 4(087,5 

CONJUNTO 
PAGÃO 

CONFECCIONAD 
A EM MALHA 
150 FIO, 100% 

2 | ALGODÃO, NAS | kit 
CORES 
BRANCA, 

AMARELO E 
VERDE BEBÉ, 

1875 | RADANI | R$ 21,63 | 19536:2 

Sabonete líquido 
infantil - 

mpoulergênico, 

livre de lágrimas, 
pH da pele, 

dermatologicament 
e testado, de 

gicerina, água 
deionizada. sem 

álcool, fragrância e 
fórmula suave, 

Frasco de 200ml. 

fras 

co 

TURMA 

DA 

XUXINH 

A 

R$ 8,60 16125 

Valor Total: 
265.706, 

25 
KIT C/3 PEÇAS 

tu
s 

PAR DE MEIAS 
INFANTIL, 

COMPOSIÇÃO 

R1% ALGODÃO. 
16% POLIAMIDA 

E 3% 
ELASTANO, 

CANO CURTO 
Nº 24-29, CORES 

DIVERSAS 

Und 
3750 HERING R$7,31 | 274125 

TOALHA DE 
BANHO 

INFANTIL. 
MACIA 100% 

ALGODÃO. COR 
UNISSEX, 
MEDIDAS 
MÍNIMAS 
70XI30CM, 

GRAMATURA 
MINIMA 3006/M 

Und 
1875 LEPPER R$ 17,74 | 33262,5 

FRALDA DE 
PANO QU LISAS 

UNISSEX. 
PACOTE COM 05 

UNIDADES. 
TECIDO DUPLO, 

pac 1875 
BERCIN 

HO 
29343,7 

RS 15,65 
> 

Dê - se ciência e publique - se na imprensa oficial. conforme Lei 14.133/202] é 

alrerações posteriores no sítio deste poder executivo pam que surta seus efeitos 

legais c efeitos jurídicos, Icatu — MA, 19 de março de 2024, Jackson Gonçalves 
Cantanhêde Secretaria Municipal de Assistência Social 

SEÇÃO 
PODER LEGISLATIVO 

WALACE AZEVEDO Assinado de forma digital por 
WALACE AZEVEDO 

MENDES:255609271 MENDES:25560921300 
300 Dados: 2024.03.19 19:45:58 

-03'00' 

dttp:/www.icatu.ma.gov.br/disrios-oficiais * Página 3 * Icatu


